Администрация
м ун и ц и п ал ь }i о г о о б р аз о в а н и я

(муниципальн ый округ
Сюмс ински й район

Удмуртской Республики >

к Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2022 rода лъ 789

с. сюмси

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и
оценки нi}логовых расходов муниципального обрmования <Муниципальный округ

Сюмсинский район Удмуртской Республики>

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня
2019 года ЛЬ 796 (Об общих 1ребованиях к оценке нчlлоговых расходов субъекгов
Российской Федерации и муниципальных образований) Администрацпя
муниципального образования <<Муниципальный округ Сюмсинскпй район
Удмуртской Республпки>> п оста н о вл я ет :

Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки
нalлоговых расходов муницип:rльного образования <Муниципальный оцруг
Сюмсинский район Удмуртской Республики>, утвержденного постановлением
Администрации муниципального образования <Муниципальный оцруг
Сюмсинский район Улмуртской Республики> от 21 декабря 2021 года Nр 9 <Об

утверждении Порядка формирования перечня н!lлоговых расходов и оценки
нa}логовых расходов муниципt}льного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики) следующие изменениJI:

l . В rryнкте 3 слова ((, струIсryрных элементов муниципzrльных
программ> искJIючить.

2. В подпункте З пункга б слово (первым)) искJIючить.
З. Пункг 14 изложить в следующей редакции:
<14. Критериями целесообрaLзности нilлоговых расходов муниципчrльного

образования являются:
соответствие налоговых расходов муниципального образования целям

муниципальным программ и (или) целям социаJIьно-экономической политики
муниципального образования, не относящимся к муниципшIьным процраммам;

востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая
характеризуются соотноUIением численности плательщиков, воспользовавшихся
правом на льготь], и численности плательщиков, обладающих потенциtшьным
правом на применение льготы, или общей численности плательщиков за
пятилетний период.

В целях проведения оценки востребованности плательщиками
предоставленных льгот правовым актом куратора налоговых расходов

муниципirльного обрaвования может быть определено минимальное значение
соотношения, ук:ванного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота
признается востребованной.

Правовым актом куратора налоговых расходов муниципального образования
могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот дJuI
плательщиков.

В случае несоответствия н{lлоговых расходов муниципального обрiвования
хотя бы одноN{у из критериев, указанных в настоящем пункте, куратору нi}логового

расхода муниципального образования надлежит представить в уполномоченный
орган предложения о сохранении (уточнении. отмене) льгот для плательщиков.

Предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков
Ilредоставляются куратором нilлогового расхода муниципilльного образования в

уполномоченный орган муниципального обравования при направлении результатов
проведения ежегодной оценки эффекгивности нulJIоговых расходов муниципчшьного
образования, указанных в пункте l0 настоящего Порядка.>;

4. .Щополнить пункtом 17.1. следующего содержания:
к l7. l . Правовым актом куратора налоговых расходов моryт быть установлены

дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности нмогового расхода
муниципаJ]ьного образования.>;

5. flополнить пунктом l8.1. следующего содержания:
к18.1. В отношении технических нilлоговых расходов муниципального

образования оценка их результативности не проводится.));
6. В наименовании графы l l приложения 1 слова (, струIсryрного элемента

муницип:rльной программы (задача, подпрограмма, основное мероприятие)>
искJrючить;

7. В приложении 3:
в наименовании строки 2 слова (, структурного элемента муниципальной

программы)) исключить;
строку <Оценка результативности)) излоя(ить в следующей редакции:
<Оценка результативности (не проводится в отношении технических

нzlлоговых расходов муниципального образования)>;
8. В приложении 4:
в наименовании строки 2 слова (, структурного элемента муниципа.,,rьной

программы)) исключить;
строку <Оценка результативностиD изложить в следующей редакции:
кОценка результативности (не проводится в отношении технических

н:lлоговых расходов муниципального образования)>.
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Республики>.

[lервый заместитель главы
Администрации района ,/:_ф.- А.А. Альматов

2

.<

ýý=4